ПРОТОКОЛ № 118

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

 «07» октября 2021 г.                                                                     Московская область,  г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван

Викторович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:

Белоус А.С., Лакалин И.В., Емельянова Е.В., Филин О.Л., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Фионова Галина Сергеевна (Президент СРО АС «Межрегионстройальянс»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс».

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

3. Исключение из членов СРО АС «Межрегионстройальянс» членов Ассоциации, в

соответствии с п.2.9.1 раздела 2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия,

применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не устранением

членом Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного

воздействия в виде рекомендации к исключению.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем заявлении

о приеме в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» от:

Общество с ограниченной ответственностью «МДВ-Строй» (ОГРН 1185027018989, ИНН

5003129957),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой

организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью «МДВ-Строй» (ОГРН 1185027018989, ИНН 5003129957).
 С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АС

«Межрегионстройальянс» и на основании поданного заявления присвоить ООО «МДВ-Строй» первый

уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, стоимость которого по одному

договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС

«Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» от членов

Саморегулируемой организации:

Общество с ограниченной ответственностью «СтарТЕН» (ОГРН 1095074000955, ИНН 5036096048),

Общество с ограниченной ответственностью «Совинтех-Холдинг» (ОГРН 1057746706753, ИНН

7714598452),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой

организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «СтарТЕН» (ОГРН

1095074000955, ИНН 5036096048)  в связи со сменой единоличного исполнительного органа согласно

поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «Совинтех-Холдинг»

(ОГРН 1057746706753, ИНН 7714598452)  в связи со сменой единоличного исполнительного органа

согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АС «Межрегионстройальянс»

членов Ассоциации, в соответствии с п.2.9.1 раздела 2 Положения «О системе мер дисциплинарного

воздействия, применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не

устранением членом Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного

воздействия в виде рекомендации к исключению»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая  в связи с не устранением членом Ассоциации

нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к

исключению, предложила в соответствии  с п.2.9.1 раздела 2 Положения «О системе мер

дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам»,

исключить  из членов СРО АС «Межрегионстройальянс» следующие организации:

Общество с ограниченной ответственностью «Ротор» (ОГРН 1025004861661, ИНН 5037040619),

Общество с ограниченной ответственностью «Авантаж» (ОГРН 5177746217369, ИНН 9729168015),

Общество с ограниченной ответственностью «Инженерные сети» (ОГРН 1157627021661, ИНН

7604286122),

Общество с ограниченной ответственностью «КЛМ инжиниринг» (ОГРН 1117746231404, ИНН

7731403960),

Общество с ограниченной ответственностью «Юкис Комплекс» (ОГРН 1195081084835, ИНН

5024200907).

РЕШИЛИ: В соответствии  с п.2.9.1 раздела 2 Положения «О системе мер дисциплинарного

воздействия, применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не

устранением членом Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного

воздействия в виде рекомендации к исключению,  исключить  из членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной ответственностью «Ротор» (ОГРН

1025004861661, ИНН 5037040619), с 7 октября 2021 г.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии  с п.2.9.1 раздела 2 Положения «О системе мер дисциплинарного

воздействия, применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не

устранением членом Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного

воздействия в виде рекомендации к исключению,  исключить  из членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной ответственностью «Авантаж» (ОГРН

5177746217369, ИНН 9729168015), с 7 октября 2021 г.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии  с п.2.9.1 раздела 2 Положения «О системе мер дисциплинарного

воздействия, применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не

устранением членом Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного

воздействия в виде рекомендации к исключению,  исключить  из членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной ответственностью «Инженерные сети» (ОГРН

1157627021661, ИНН 7604286122), с 7 октября 2021 г.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии  с п.2.9.1 раздела 2 Положения «О системе мер дисциплинарного

воздействия, применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не

устранением членом Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного

воздействия в виде рекомендации к исключению,  исключить  из членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной ответственностью «КЛМ инжиниринг» (ОГРН

1117746231404, ИНН 7731403960), с 7 октября 2021 г.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии  с п.2.9.1 раздела 2 Положения «О системе мер дисциплинарного

воздействия, применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не

устранением членом Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного

воздействия в виде рекомендации к исключению,  исключить  из членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной ответственностью «Юкис Комплекс» (ОГРН

1195081084835, ИНН 5024200907), с 7 октября 2021 г.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Лакалин И. В.)